









Olag daliśmy za str. 1

określenia swego rodzaju diagnozy? Był może pozbawiony wówczas przyczyn, dla których wiedz...



Z wysokiego drzewa więcej widać

od polityki. Oczywiście jeśli politykę i literaturę będziemy rozpatrywać w szerokiej skali refleksyjnej...

ralne, wszak to mój grunt psychiczny, na którym żyję. Opowiadam o pewnych sytuacjach przejętych i o człowieku „zawieszonym”...

Istotnie, przestało się tu wiele znaków lokalnych. Nie tylko ekskluzywny hotel „Iwa” w Białowiesz...

— Czy pan sądzi, że te 10 tysięcy osób potrafiło to zrozumieć? — Sądzę, że nawet 20 tysięcy osób i to z bardzo prostą przyczyną...

— Czy jednak utwory te są łatwiejsze do zrozumienia, niż literatura? — Właśnie. Chyba jednak nie realizują oczekiwań społecznych, czytelnicznych...

— Temat literatury fakt okazał się jakby leitmotivem naszej rozmowy. — Ja bym nie chciał, żeby tak było. Natomiast nie mam nic przeciwko temu...

Kładzie na stół z namaszczeniem: odznaczenia państwowe, resortowe, regionalne; dyplomy uznania i listy dziękczynne. Wiefczy je Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski i Medal Komisji Edukacji Narodowej...

W dzieciństwie, które spędza w niedalekim Popowie, snuje najprzeróżniejsze marzenia. Ot, na przykład, widział siebie na scenie w roli dyrygenta...

Wtedy, gdy jeszcze żeglował w marzeniach, jego nauczycielka — widząc w nim ucznia wyjątkowo rożgarniętego, ba, ze smykałką organizatorską...

— Przez długie sześć lat — wspomina — na Suwalszczyźnie dołączonej do Ostpreussen i będącej pod rządami gaulitera Kocha, nie można było mówić o polskiej szkole...

— Pierwszą placówką była doś ludna wieś koło Różanostoku — Grzeblenie. Siedemdziesięcioro dzieci, cztery klasy i ja sam. Sukoła mieszczańska w chłopskiej chacie...

— Gdybym w „GW” poinformowała, że „Pokrzyk” jest książką z kluczem i ukazuje realia białoostockie, to rozszaby się w jeszcze większym nakładzie...

— Nie przewidziałam, że masowy czytelnik jest zupełnie wyjątkowym. Świadomo np. robotników jest o wiele wyższe niż to, co może się zadować ludzom pióra...

to na jaw. Finał był taki, że ojciec złoś skórę synowi, a by ów więcej nie robił bledów. A ja nie mogłem wyegzekwować żadnych sankcji w stosunku do ojca.

— Niebawem przyszło przeniesienie do Kolna — ciągnie dalej pan Jan. — Jechałem w nieznanie. Spodziewałem się najwyższe awansu na kierownika wyższej zorganizowanej szkoły...

— Nie tylko Renkiewiczowi było ciężko. Wyzytatorzy czy inspektori szkolni też nie dysponowali wtedy służbowymi samochodami. Autobusy PKS jeżdżyły wolą bożą.

— Czasy, kiedy dwa, a nawet trzy pokolenia chodzą do tej samej klasy, dostarczają mnóstwo przeżabawnych sytuacji. Jedno szczególnie utkwiło mi w pamięci...

— Pamiętam, jak ówczesny sekretarz Komitetu Powiatowego uprzedził się do dyrektora szkoły w Małym Płocku, Ignacego Potoczego...

— W owym czasie człowiek często był między miotłem a kowadłem. Toczyła się tzw. walka klasowa nie zawsze miała podłożo ideologiczne...

— PS Mała dygresja. O panu Janie nikt przez tyle lat jego ofiarnej pracy nie skreślił ani słowa. Cieszę się, że mogę być pierwszym, który to niedopatrzenie choć w niewielkiej mierze wyrówna...

POWOZIANIE CZYLI ZIARENKO NIEPOKOJU

ani grosza. Utrzymywała mnie wieś, ale ludzom też niefego się wiodo. Gdyby nie mój gospodarz, Stanisław Zajko, u którego mieszkałam i który mnie dokarmiał...

— Któregoś dnia — wspomina pan Jan — zawitał do mojej szkoły rzemieślnik wyśmien, a pracowałem wtedy już w Stoznach koło swojego rodzinnego Popowa...

Porody z ojcem

Same warunki to jeszcze nie wszystko. Pomył przyszłego tatusia na porodowce to dodatkowo, spory kłopot dla personelu. Trzeba najpierw zbadać meza...

— Pozostałymi lekarzami w zespole są najdłuższym stażem Jan Sokół i od sześciu lat, Jarosław Zakrzewski. Ale nie można zapominać również o położnych, pielęgniarkach, a nawet salowych...

Dr Jeanette Sasmaz z Nowego Jorku, działaczka Amerykańskiego Towarzystwa Psychoprofilaktyki w Położnictwie, przedstawiła naukową ocenę udziału ojca w przyjęciu na świat dziecka...



Ciepło, coraz cieplej... CAF A. Hawala

Komputer bajkę ci opowie

Specjalistę z Centralnego Naukowo-Badawczego Instytutu „Elektronika” urzadzili w jednym z moskiewskich przedsiębiorstw oddział komputerowy. Inżynierowie-programiści wspólnie z pracownikami naukowymi Instytutu Wychowania Przedzkolnego opracowywali w nim i doskonali metody...

— Mój przyjaciel Rajkin — Był kapitalny. A teraz siedzi napatrzewo mnie i coś szeptem do siebie. Bardzo miły, poświecony pamięci zmarłego w grudniu ub. roku wielkiego artysty estrady — Arkadiego Rajkina...

— Mój przyjaciel Rajkin — Niezwykle par dekaduje się na taki poród. Mniej więcej jedna w ciągu miesiąca. Są to głównie małżeństwa z Bialegostoku, ale także Sokółki i innych miast...







